(проект)
Совет
Рождественского сельского    поселения
Ивановской   области

Р Е Ш Е Н И Е

от 00.00. 2019 года   №

О бюджете Рождественского сельского поселения
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

В соответствии с главой 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Рождественского сельского поселения, решением Совета Рождественского сельского поселения от 11.10.2018 № 24«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рождественском сельском поселении  Приволжского муниципального района Ивановской области (в новой редакции)» Совет Рождественского сельского поселения

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

      1.Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения:
1.1. На 2020 год:
- общий объем доходовбюджетаРождественского сельскогопоселения в сумме 6 169 217,23рублей,
- общий объемрасходов бюджета Рождественского сельскогопоселения в сумме      6 169 217,23рублей;
1.2. На 2021 год:
- общий объем доходов бюджета Рождественского сельскогопоселения в сумме 4 660 984,00рублей,
-общий объем расходов бюджета Рождественского сельскогопоселения в сумме     4 660 984,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]1.3. На 2022 год:
- общий объем доходов бюджета Рождественского сельскогопоселения в сумме 4 660 984,00рублей,
- общий объем расходов бюджета Рождественского сельскогопоселения в сумме 4 660 984,00 рублей.
2.Утвердить норматив отчислений доходов в бюджет Приволжского муниципального района и Рождественского сельского поселения, входящего в состав района, подлежащего учёту и распределению между бюджетами бюджетной системы РФ и территориальными органами Федерального казначейства на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 2. Показатели доходов бюджета Рождественского сельского поселения.

	1.Утвердить поступления доходов бюджета Рождественского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Рождественского сельского поселения объем межбюджетных трансфертов, получаемых:
1) из областного бюджета:
а) на 2020 год в сумме 4 453 617,00 рубля;
б) на 2021 год в сумме 3 746 320,00рубля;
в) на 2022 год в сумме 3 746 320,00 рубля.
2) из районного бюджета:
а) на 2020 год в сумме 629 136,20 рубля.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Рождественского сельского поселения

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Рождественского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №3 к настоящему Решению.

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рождественского сельского поселения.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 5. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета.

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетаРождественского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годовсогласно приложению № 5 к настоящему Решению.

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета Рождественского сельскогопоселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы Рождественского сельского поселения направлениям деятельности органа муниципального управления), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №6 к настоящему Решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Рождественского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.
3.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения согласно приложения №8 к настоящему Решению.
4.  Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Решения:
1) общий объем условно утвержденных расходов:
а) на 2021 год в сумме 116525,00 рублей;
б) на 2022 год в сумме 233049,00 рублей.
       2) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
         а) на 2020 год в сумме 0,00 тыс. руб.,
         б) на 2021 год в сумме 0,00тыс. руб.,
         в) на 2022 год в сумме 0,00 тыс. руб.
5. Установить размер резервного фонда администрации Рождественского сельского поселения:
   а) на 2020 год в сумме 40000,00 рублей,
 б) на 2021 год в сумме 40000,00 рублей,
 в) на 2022 год в сумме 40000,00 рублей.

6. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в случаях и порядке, определяемом Администрацией Рождественского сельского поселения.

Статья 7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Рождественского сельского поселения бюджету Приволжского муниципального района (приложение №11):
- на очередной финансовый год в сумме 171257,00 рублей,
 - на первый год планового периода в сумме0,00 рублей,
          - на второй год планового периода в сумме 0,00 рублей.

Статья 8. Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный внутренний долг Рождественского сельскогопоселения и расходы на его обслуживание.
1.Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Рождественского сельскогопоселения:
1) на 1 января 2021 года в сумме 0,00рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
2) на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
3) на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.
2.Утвердить предельный объем муниципального долга
-на 2020 год в сумме 0,00 рублей,
- на 2021 год в сумме 0,00 рублей,
-на 2022 год в сумме 0,00 рублей.
3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:
-на 2020 год в сумме 0,00 рублей,
- на 2021 год в сумме 0,00 рублей,
-на 2022 год в сумме 0,00 рублей.
4.Утвердить Программу муниципальных заимствований Рождественского сельского поселения согласно приложению №9 к настоящему решению.

Статья9.Предоставление муниципальных гарантийРождественского сельского поселения в валюте Российской Федерации.

1.Установить объем предоставления муниципальных гарантий:
- на очередной финансовый год в сумме 0,00 рублей.
- на первый год планового периода в сумме0,00 рублей.
- на второй год планового периода в сумме 0,00 рублей.
2.Утвердить Программу муниципальных гарантийРождественского сельского поселения    в валюте Российской Федерации согласно приложению №10 к настоящему Решению.

Статья 10. Вступление в силу настоящего Закона

	Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Рождественского сельского
поселения  Н.В.Нагорнова